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رییس جمهور بابیان اینکه ایران بر ضرورت شکل‌گیری 

روندهای دیپلماتیک و پیگیری دیپلماسی عزتمندانه 

از موضع برابر و به دور از تهدید تاکید دارد، گفت: برای 

جمهوری اسلامی ایران، حل مسایل از مسیر دیپلماسی 

همواره بر جنگ اولویت داشته و امیدواریم طرف مقابل 

نیز به این درک رسیده باشد که با تهدید و زور نمی‌توان 

ایران را به مذاکره وادار کرد.

مسعود پزشکیان در گفت‌وگوی تلفنی با عبدالفتاح 

السیسی رییس‌جمهور مصر، ضمن قدردانی از تلاش‌های 

دلسوزانه، مسوولانه و برادرانه کشورهای اسلامی در 

مسیر کاهش تنش‌ها در منطقه و حمایت از جمهوری 

اسلامی ایران، بر سیاست اصولی جمهوری اسلامی 

در تقویت همگرایی و هم‌افزایی داخلی و نیز تلاش 

مستمر برای تحکیم و گسترش روابط صمیمانه با 

کشورهای همسایه و اسلامی در چارچوب سیاست 

خارجی تاکید کرد.

رییس‌جمهور با اشاره به اقدامات و تلاش‌های امریکا 

و رژیم صهیونیستی در جهت تشدید دشمنی‌ها و 

خصومت‌ها ، ایجاد و تحمیل جنگ ، اعمال فشارها 

و تحریم‌ها و درنهایت تحریک مستقیم اغتشاشات و 

ناآرامی‌ها در داخل ایران تصریح کرد: جمهوری اسلامی 

ایران به‌هیچ‌وجه به دنبال جنگ نبوده و نیست و عمیقا 

بر این باور است که جنگ نه به نفع ایران، نه آمریکا و 

نه منطقه خواهد بود.

پزشکیان با تاکید بر اینکه ایران بر ضرورت شکل‌گیری 

روندهای دیپلماتیک و پیگیری دیپلماسی عزتمندانه 

از موضع برابر و به دور از تهدید تاکید دارد تا گفت‌وگوها 

در فضایی آرام و سازنده شکل گیرد، تصریح کرد: 

برای جمهوری اسلامی ایران، حل مسایل از مسیر 

دیپلماسی همواره بر جنگ اولویت داشته و امیدواریم 

طرف مقابل نیز به این درک رسیده باشد که با تهدید و 

زور نمی‌توان ایران را به مذاکره وادار کرد. بدیهی است 

هرگونه تعرض یا حمله به خاک جمهوری اسلامی ایران 

با پاسخ قاطع و مقتدرانه مواجه خواهد شد؛ بااین‌حال، 

ایران همچنان حل‌وفصل مسایل از طریق دیپلماسی 

را دنبال می‌کند.

پزشکیان :

 جنگ به نفع هیچ‌کسی نیست
در حسرت آرزوهای گذشته

انفجار گرانی خودرو و آوار 
نگرانی بر سر مردم!

شاهد

 این همه گرانی با چه منطقی رقم می خورد؟ بگذارید 

صریح بپرسیم؛ با کدام عقل سلیم؟ حتی یک درصد 

افزایش قیمت هم در اقتصادی که نفسش به شماره 

افتاده »گرانی« است، چه برسد به این جهش‌های سنگین 

و بی‌محابا. آن‌جا که عدد از حد می‌گذرد، دیگر اقتصاد 

تصمیم نمی‌گیرد؛ سیاست است که بی‌پروا بر زندگی 

مردم فرود می‌آید. یک نمونه اش همین قضیه افجار 

قیمت خودرو است.  هزار البته مسئله خودرو نیست. 

خودرو فقط نشانه است؛ علامت تب بالایی که از جای 

دیگری می‌آید. این افزایش قیمت‌ها، پیش از آن‌که معادله 

عرضه و تقاضا باشد، ترجمان نوعی بی‌اعتنایی به روان 

جامعه است. گویی کسی در اتاق‌های تصمیم‌گیری 

فراموش کرده جامعه، نمودار نیست؛ موجود زنده است، 

حس دارد، حافظه دارد، و خشم که انباشته شد، دیر یا 

زود زبان باز می‌کند. آیا واقعا می‌خواهید هیزم در تنور 

عصبانیت عمومی بریزید؟ این تنور، نان کسی را نخواهد 

داد.  تجربه تاریخی ما ـ و نه فقط ما ـ نشان می‌دهد آتشی 

که از بی‌تدبیری روشن شود، مهارپذیر نیست. اغتشاش 

از دل فقر ناگهانی بیرون می‌آید، نه از شعار. و گرانیِ 

بی‌توضیح، بی‌زمان‌بندی و بی‌جبران، دقیقا همان جرقه‌ای 

است که بر انبار باروت جامعه می‌افتد.رها کردن بازار، 

اسم رمزِ رها کردن جامعه است. بازاری که مهار نشود، 

تنها یک هنر دارد: تشدید نابرابری و تولید خشم. وقتی 

قیمت خودرو بالا می‌رود، مردم فقط گران شدن یک 

وسیله نقلیه را نمی‌بینند؛ آن‌ها ناتوانی خود را در اداره 

زندگی می‌بینند. حس عقب ماندن، حس تحقیر، حس 

این‌که بازی هر روز از نو نوشته می‌شود و آن‌ها همیشه 

بازنده‌اند.مدیران کجای این معادله ایستاده‌اند؟ آیا 

صدای این خشم آرام اما پیوسته را می‌شنوند؟ کسی 

که نتواند تعهدش را نسبت به خانواده‌اش انجام دهد، 

به هیچ نظم عمومی متعهد نخواهد ماند. این گزاره، 

اخلاقی نیست؛ جامعه‌شناختی است. فروپاشی تعهد از 

خانه شروع می‌شود و به خیابان می‌رسد. ما یک خطای 

مفهومی بزرگ را سال‌هاست تکرار می‌کنیم: ایران را 

کوچک می‌کنیم تا در خانه‌ها جا شود. حال آن‌که باید 

خانه‌ها را آن‌قدر امن، قابل پیش‌بینی و قابل زیست و 

محترم کنیم که ایران در آن‌ها معنا بگیرد. تفاوت این 

دو، تفاوت میان »شهروند« و »ساکن« است. وقتی خانه 

مردم به اندازه ایران باشد، نسبت به همه کشور احساس 

مسوولیت می‌کنند.  اما وقتی ایران به اندازه خانه‌شان 

کوچک شود، مسوولیت‌گریزی نه یک انتخاب، که واکنش 

طبیعی خواهد بود.گرانی افسارگسیخته خودرو، نشانه 

قطع رابطه سیاست‌گذاری با زندگی روزمره مردم است. 

و سیاستی که زندگی را نبیند، دیر یا زود مشروعیت 

تصمیم‌هایش را هم از دست می‌دهد. عقلانیت، در 

چنین لحظه‌ای، نه در توجیه عددها که در فهم حال 

جامعه است.  پیش از آن‌که قیمت‌ها را بالا ببرید، یک‌بار 

از خود بپرسید: ظرفیت روانی این جامعه چقدر است؟ 

پاسخ این سوال، مهم‌تر از هر فرمول اقتصادی می تواند 

ما را با آینده مواجه کند. آیا متولیان امر به »آینده« فکر 

می کنند؟ یا نگاهشان از جنسِ نگاه » بانکِ آینده« است 

که با همه مصائبش در دلِ » بانک ملی« هضم شد؟ این 

آینده اما خود ما را هضم می کند اگر همین امروز چاره 

نکنیم گرانی را....

استاندار خراسان رضوی گفت: نباید مسایل 

اقتصادی را به بحران‌های امنیتی تبدیل کرد و 

مدیریت انفعالی خط قرمز ماست.

غلامحسین مظفری در جلسه شورای اداری استان 

خراسان رضوی با تسلیت شهادت و جان‌باختن 

تعدادی از هم‌وطنان و هم‌استانی‌ها در حوادث 

اخیر، اظهار کرد: اعتراض و مطالبه‌گری عمومی و 

اجتماعی حق مردم و نشان‌دهنده پویایی جامعه 

است؛ اما خشونت و سواستفاده از این فضا به‌طور 

طبیعی قابل‌قبول نیست و حوادث ناگواری را 

رقم می‌زند.

وی ادامه داد: مردم نجیب و شریف خراسان رضوی 

در ایام سخت گذشته، همواره بامتانت همراهی 

کردند و این تکلیف ما را سنگین‌تر می‌کند تا با 

عملکرد صریح و مدیریت کارآمد، پاسخ شایسته‌ای 

به این همراهی بدهیم.

استاندار خراسان رضوی بابیان اینکه مدیریت 

صرفاً اقدام پس از وقوع پیامد نیست، تصریح 

کرد: وظیفه اصلی همه ما شنیدن صدای مردم، 

 ریشه‌یابی نارضایتی‌ها و قطع ریشه مشکلات 

است.

مظفری با ذکر خاطره‌ای دراین‌باره، بیان کرد: 

22 سال پیش پدر بزرگواری شهیدی به من گفت 

»صدای مردم، صدای خداست؛ تلاش کنید این 

صدا را با گوش جان بشنوید« و این‌یک واقعیت 

است که بارها مورد تأکید مقام معظم رهبری و 

بزرگان دین نیز بوده و ما مدیران باید به آن عمل 

کنیم. حضور در میان مردم و محلات نباید نمایشی 

باشد، بلکه باید حرف مردم را بشنویم و پیش از 

ایجاد شکاف، راهکار را پیدا کنیم.

معاون امنیتی و انتظامی استاندار خراسان رضوی 

گفت: در این استان بیش از ۸۰ درصد از کسانی 

که در ناآرامی‌های اخیر جان باختند، از مردم و 

رهگذران بودند که فرآیند قرار گرفتن آنان در زمره 

شهدا در دست پیگیری است. امیرالله شمقدری 

در نشست شورای اداری خراسان رضوی افزود: 

شورای تامین استان طی ۱۲ روز از ناآرامی‌های 

دی‌ماه ۲۰ نشست برگزار کرد که ۱۷۰ مصوبه در 

پی داشت و ۹۷ درصد از این مصوبه‌ها عملیاتی شد. 

وی اضافه کرد: در این مدت ۳۵۰ سامانه و دوربین 

پایش تصویری در شهرستان‌های خراسان‌رضوی 

تخریب شد که بازسازی و ترمیم آن‌ها به‌سرعت در 

دستور کار قرار گرفت. معاون استاندار خراسان 

رضوی بیان کرد: در ناآرامی‌های اخیر دشمن از 

شرایط اقتصادی و معیشتی مردم سو‌استفاده کرد 

و دامنه اعتراضات را به سمت اغتشاش و حتی فراتر 

از آن یعنی جنگ مسلحانه، کشته‌سازی، غارت و 

تخریب بی‌سابقه اموال عمومی کشاند.

مدیریت انفعالی خط قرمز ماست

استاندار: معاش مردم را امنیتی نکنید

معاون استاندار اعلام کرد

 ۸۰ درصد جانباختگان ناآرامی‌های 
خراسان رضوی شهید شدند

  یادداشت

جوانی فصلی از زندگی با دلی پرشور و 

آرزوهای بلند است. با نگاهی که با عبور 

از امروز به آینده‌ای دورتر دوخته می‌شود. 

آرزوها قد می‌کشند، حتی اگر راه رسیدن 

به آن‌ها دشوار و نامطمین باشد. اما امروز 

در روایت بسیاری از جوانان چیزی تغییر 

کرده است. آرزوها دیگر آن قامت سابق 

را ندارند. آرام و محتاط تر شده‌اند و 

خیال‌پردازی‌های بلند جای خود را به‌واقع 

بینی‌های همراه با تردید داده است. در 

روزگاری که واقعیت‌های زندگی مجال 

خیال‌پردازی‌های بلند را تنگ کرده، 

صدای جوانان بیش از هر زمان دیگری 

شنیدنی است. این گزارش تلاشی برای 

شنیدن همین روایت خاموش با نگاهی 

روانشناختی به رابطه میان ناامیدی و 

کوتاه شدن افق‌های جوانی به بهانه 

روز جوان است.

آرزوها رنگ واقع‌بینانه‌تری به خود 
گرفته‌اند

برای فاطمه- ب ۲۲ ساله، آرزو در نوجوانی 

معنایی ساده و آشنا مثل موفق شدن 

در درس و ساختن آینده‌ای قابل‌قبول 

داشت. او می‌گوید: امروز آرزوهایم لزوما 

کوچک نشده‌اند، بلکه درنتیجه دیدن 

واقعیت‌های جامعه، شناخت محدودیت‌ها 

و سنجیدن توانایی‌ها واقع‌بینانه‌تر شده‌اند. 

بااین‌حال، می‌افزاید که امیدش به آینده 

چندان بالا نیست، هرچند تمام تلاشش 

را می‌کند.

او در تعریف ناامیدی می‌گوید: ناامیدی 

برای من به معنای این است که بعد از 

تلاش‌های مکرر، به نتیجه‌ای که انتظار 

داریم نرسیم. این تجربه‌ را گاهی لمس 

کرده‌ام. فاطمه ریشه ناامیدی را فقط در 

خودش نمی‌بیند. او از شرایط اقتصادی، 

وضعیت جامعه و حتی سردرگمی جوانان 

در شناخت استعدادهایشان می‌گوید؛ 

عواملی که به‌تدریج افق آینده را کوتاه‌تر 

می‌کنند.

بازنگری در آرزوها
همچنین یاسین- ب۲۱ ساله، جوانی 

که زمانی رویای کارآفرینی بزرگ، آزادی 

شغلی، سفر و ساختن یک زندگی متفاوت 

را در سر داشت، امروز از بازنگری جدی 

در آرزوهایش می‌گوید: بخشی از تغییر 

خواسته‌ها نتیجه بلوغ و تجربه است. 

فهمیدم سبک‌زندگی کارآفرینی برای 

من مناسب نیست.

این جوان که آینده را روزبه‌روز ناامیدکننده‌تر 

توصیف و اقتصاد را عاملی می‌داند که بر 

همه ابعاد زندگی سایه انداخته است، 

تاکید می‌کند: بااین‌وجود تلاش را رها 

نکردم و باور دارم تلاش کردن بهتر از 

دست روی دست گذاشتن است.

آرزو داشتن خودش آرزو شده است
لیلا- الف ۲۴ ساله، اما از زاویه‌ دیگری 

به مساله نگاه می‌کند. او می‌گوید: در 

سال‌های گذشته، پیشرفت تحصیلی، 

شغل مناسب، استقلال و ازدواج در ذهنم 

بود اما همه این موارد امروز بیشتر شبیه 

خواسته‌های طبیعی زندگی به نظر می‌رسد. 

به نظر من آرزو قرار بود بعد از رسیدن به 

این خواسته‌ها شروع و اتفاقات دورتر و 

بلندپروازانه‌تری را شامل شود.

اما امروز، آرزوی اصلی‌ این جوان چیز 

دیگری است؛ او در این رابطه توضیح 

می‌دهد: آرزویم این است که شب را با 

ترس و نگرانی از اخبار و اتفاقات جامعه و 

تاثیر آن بر زندگی‌ام سپری نکنم. سپس 

ادامه می‌دهد: می‌توانم بگویم آرزویم 

این است که حتی بتوانم به آرزو کردن 

فکر کنم.

لیلا معتقد است کوچک شدن آرزوها صرفا 

نتیجه بزرگ شدن افراد یا تغییر نگاه به 

زندگی نیست، بلکه محصول فشار مداوم 

واقعیت‌های است. او می‌افزاید: جایی که 

تأمین خواسته‌های اولیه دشوار و بقا در 

اولویت قرار می‌گیرد، آرزو داشتن معنای 

خود را از دست می‌دهد.

انقلاب؛ خواست مردم و سنت الهی
غلامرضا بنی اسدی

انقلاب نمی‌کنند، انقلاب می‌شود. این‌یک گزاره قطعی است که 

هم ما زیست کرده‌ایم و هم دیگران. انقلاب مثل سرریز کردن آب از 

ظرف است. بالاتر؛ مثل سرریز کردن سد است. و بازهم بالاتر؛ چون 

به اصلاح نمی‌پردازند حاکمان، به شکستن سد می‌انجامد و سیل، 

بنیان افکن می‌شود چنان‌که شد. غیرقابل‌پیش‌بینی هم نبود که 

پیش‌هنگام می‌دیدند آنان که عالمانه و عاقلانه نگاه می‌کردند. بعدتر 

نشانه‌هایش بیشتر و به چشم بیشتری از آدم‌ها آمد مگر آن‌هایی 

که هم‌چشم خود را بستند و هم‌دست‌های خود را روی چشم‌بسته 

گذاشتند! یک نمونه‌اش همین» غلامرضا مقدم« است که در خاطراتش 

می‌گوید:» در پایان دهه ۱۳۴۰، من در مقام معاونت اقتصادی 

سازمان برنامه، یک گزارش کاملا سری تهیه کردم و در آن به ساختار 

قدرت هشدار دادم که اگر روندهایی که در دهه ۱۳۴۰ وجود داشته 

استمرار پیدا کند، به‌زودی رژیم پهلوی فرو خواهد پاشید. « او دید 

و حتی گفت و گزارش کرد اما شنیده نشد؛:» وقتی این گزارش در 

شورای اقتصاد مطرح شد، هویدا به من توپید. مقدم می‌گوید هویدا 

گفت این حرف‌ها چیست که تو می‌زنی؟ با این حرف‌ها داری تمام 

دستاوردهای انقلاب شاه و ملت، شش بهمن، را به سخره می‌گیری و 

زحمات خادمان کشور را نادیده می‌گیری.« هم پنبه در گوش کردند 

و هم‌دست روی چشم گذاشتند و چنان‌که »دکتر فرشاد مومنی« 

به نقل از کتابِ» هدی صابر«، می گوید،عامل اصلی سقوط رژیم 

پهلوی این بود که فرادستان آن زمان نتوانستند بفهمند که منافع 

ملی باید بر منافع اقلیت فرادست ترجیح داده شود. فسادِ فراگیر، 

کار را تمام کرد. مردم، پی حق خویش برخاستند. عوامل طبیعی 

فروپاشی در دایره سنت‌های الهی معنا یافت تا شاهد خوانشِ آیه 

5 سوره مبارکه قصص، در قصه‌ای تازه برای سرزمین عزیز ایران 

نَّ عَلَ الَّذِينَ اسْتُضْعِفُوا فِ الْرَضِْ وَنَجْعَلَهُمْ  باشیم: »وَنُرِيدُ أنَْ نَُ

ةً وَنَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِيَن؛ ما می‌خواهیم بر مستضعفان زمین منّت  أئََِّ

نهیم و آنان را پیشوایان و وارثان روی زمین قرار دهیم!« جمهوری 

اسلامی ایران، چند خط است از سنت الهی. این کتاب با ظهور 

حضرت بقیه الله الاعظم، در همه جهان‌خط به خط خوانده و زیسته 

خواهد شد. ما روزهایی را زیست خواهیم کرد که عدالت همه‌چیز 

را در نظمی الهی فراهم آورد. نظمی که همه نظام‌ها را برای تعالی 

انسان برنامه‌ریزی می‌کند.

نیاز روزافزون مردم به نقدینگی فراتر از کالابرگ
علی عدالتیان 

 با اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی دولت تلاش کرده است بخشی 

از فشار اقتصادی بر خانواده‌ها را کاهش دهد و دسترسی آنان 

به کالاهای اساسی را تضمین کند. این طرح که شامل ۱۱ قلم 

کالای مشخص مانند روغن، برنج، مرغ، لبنیات و ... است ، قرار 

بوده جایگزینی برای یارانه نقدی در برخی موارد باشد و اثر تورم را 

بر سبد خانوارها کم کند.  بااین‌حال واقعیت زندگی روزمره بسیاری 

از شهروندان نشان می‌دهد که نیازهای اقتصادی مردم بسیار فراتر 

از این اقلام محدود است. در روزهای اخیر انتشار آگهی‌هایی با 

مضمون »تبدیل کالابرگ به پول نقد بالاترین قیمت ۹۰۰ تومان، 

خریداریم« نشان‌دهنده این واقعیت است که مردم بیش از کالا به 

نقدینگی نیاز دارند. خانواده‌ای که با هزینه‌های اجاره، درمان، 

آموزش فرزندان و سایر مخارج روبه‌روست، ممکن است حتی از 

دریافت کالاهای اساسی صرف‌نظر کند تا بتواند بخشی از مشکلات 

مالی خود را از طریق پول نقد حل کند. معاون رفاه وزارت کار در 

واکنش به این روند تصریح کرده »فروش کالاهای غیراساسی بااعتبار 

کالابرگ غیرقانونی است« اما این جمله خود بیانگر شکاف میان 

سیاست حمایتی و واقعیت معیشت مردم است. زمانی که درآمدها 

پاسخگوی هزینه‌های پایه زندگی نیست، هر شکل حمایت غیر 

نقدی ممکن است از نگاه مردم کارآمد به نظر نرسد. 

 مجید خروشی

 جمعیت ۳ میلیونی کلان‌شهر مشهد در یک ماه 

۲۱ میلیون سفر شهری دارند؛ عددی عجیب که به 

گفته‌ی مدیران، ۳۵۵ اتوبوس هم برای تامین این 

نیاز کم است و حالا باید پرسید؛ سهم دولت در رفع 

این کمبود چیست؟ ۱۰ هزار میلیارد سرمایه‌گذاری 

شهرداری مشهد و سهم دولت تقریبا هیچ.

 مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد از خدمات و 

شگفتی‌های این سازمان گفت: از شگفتانه های 

مهندسان ایرانی، بومی‌سازی قطعات ناوگان از 

طریق مهندسی معکوس بوده است که سالانه ۵۵ 

میلیارد تومان صرفه‌جویی اقتصادی به همراه دارد. 

محسن شریعتی با اشاره به انجام بیش از ۲۱ میلیون 

سفر توسط ناوگان اتوبوسرانی مشهد در ماه گذشته و 

سهم بالای این بخش در حمل‌ونقل درون‌شهری تاکید 

کرد: مطالبه اصلی مردم از شهرداری، نوسازی ناوگان 

است. در همین راستا، طی دوره ششم مدیریت شهری، 

۳۵۵ دستگاه اتوبوس جدید و استاندارد خریداری 

و وارد چرخه خدمت شده است. همچنین قرارداد 

خرید ۳۰۰ دستگاه اتوبوس دیگر منعقد گردیده 

و ۱۸۰ دستگاه اتوبوس فرسوده نیز در دستور کار 

بازسازی کامل قرارگرفته‌اند.

وی مجموع سرمایه‌گذاری انجام‌شده در این حوزه 

را بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: 

این منابع از محل آورده‌های خود شهر و با همراهی 

مردم تامین شده است، چراکه شرایط دولت به‌گونه‌ای 

نیست که بتواند کمک‌های گسترده‌ای به مشهد داشته 

باشد. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی همچنین به 

اقدامات زیرساختی اشاره کرد و گفت: در دوره ششم 

مدیریت شهری، باهدف افزایش رفاه شهروندان و 

بهبود بهره‌وری، گام‌های موثری برداشته‌شده است. 

احداث پایانه اتوبوسرانی شهید مفتح به‌عنوان یکی 

از پایانه‌های راهبردی و مجهز شهر، و همچنین 

تجهیز ۶۳۰ ایستگاه اتوبوس به سایبان و نیمکت‌های 

استاندارد ، ازجمله این اقدامات بوده است.

دبیر ستاد ملی جمعیت ضمن تشریح وضعیت اجرای 

تسهیلات تشویقی فرزندآوری ازجمله ارایه زمین 

و وام فرزندآوری به متقاضیان مشمول،‌ با استناد 

به برخی پژوهش‌ها گفت: تعداد زیادی از افراد در 

سن باروری، هنوز مجردند زیرا دارای مشکلاتی 

نظیر اشتغال، مسکن و نبود درآمد پایدار هستند 

و به همین دلیل ازدواج نمی‌کنند.

 مرضیه وحید دستجردی ، با اشاره به اثرگذاری 

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، گفت: 

باید مشکلات مردم را بررسی و حل کرد. هرچند 

»قانون«، مقدمه هر عمل است اما به‌تنهایی با قانون، 

نمی‌توان نظرات مردم را تغییر داد.

دستجردی در همین راستا به بررسی و سنجش اثر 

قانون از زمان ابلاغ آن تاکنون اشاره کرد و گفت: 

از زمان تصویب و ابلاغ قانون تاکنون، چهار سال 

می‌گذرد و این مدت، تجربه خوبی برای بررسی 

و اثرسنجی آن بوده است؛ اینکه کدام بخش‌ها 

موفق بوده‌اند، کدام بخش‌ها با چالش مواجه شده 

و رضایت یا نارضایتی‌های مردم از کدام‌یک از 

بخش‌های مواد قانون بوده است؛ این، فرصتی 

است که می‌توان برای بازنگری مسایل مربوط به 

قانون داشت؛ به‌ویژه اینکه قانون جوانی جمعیت 

قانون ۷ ساله‌ای است که باید بعد از گذشت این 

مدت موردبازنگری قرار گیرد.

مشوق‌های فرزندآوری روی کاغذ؛ چرا متقاضیان 

زمین دست‌خالی برگشتند؟

وی در ادامه به مشکلات اجرایی قانون جوانی 

جمعیت پرداخت و افزود: اگرچه مشوق‌های در 

نظر گرفته‌شده در قانون، مشوق‌های خوبی بوده 

اما برخی از آن‌ها به‌طور کامل اجرانشده است. برای 

مثال واگذاری زمین در برخی استان‌ها با مشکل 

مواجه بوده، چراکه زمین کافی وجود نداشته و در 

برخی از استان‌ها اعتبارات لازم برای آماده‌سازی 

زمین فراهم نبوده است. همین موضوع باعث شده 

بسیاری از مردم دست‌خالی برگردند و بیشترین 

شکایت‌ها ناشی از این مساله باشد؛ زیرا قانون، 

به اعتبارات لازم در ماده ۷۲ قانون )آماده‌سازی 

زمین‌( به‌طور روشن، صریح و شفاف نپرداخته است.

دبیر ستاد ملی جمعیت ادامه داد: در برخی مواد 

قانون مانند وام‌های ازدواج و فرزندآوری، باوجوداینکه 

اعتبارات در قانون پیش‌بینی‌شده، استقبال مردم 

بیش از سقف تعیین‌شده، بوده است. این باعث شد 

بسیاری از متقاضیان پشت در بانک‌ها معطل بمانند، 

ناامید شوند و همین موارد به موضوع فرزندآوری 

صدمه وارد می‌کند.

۱۰ هزار میلیارد سرمایه‌گذاری شهرداری مشهد برای تقویت ناوگان شهری

دبیر ستاد ملی جمعیت تشریح کرد

کاهش تمایل زنان خانه‌دار به فرزندآوری

یادداشت

 از قلم شهروند

هیجان فروشی ترامپ
* دکترعلي ‌خسروشاهي

بازی پرهزینه تنش‌ها در خاورمیانه لحظه‌به‌لحظه رو به افزایش دارد. 

درحالی‌که تلاش‌های دیپلماتیک برای حل‌وفصل منازعات میان 

ایران و آمریکا ادامه دارد، کاخ سفید با اعزام تجهیزات و جنگ‌افزارهای 

گوناگون به منطقه همچنان بر پیشبرد تنش‌زایی و بحران تاکید دارد. 

رسانه‌ها و تحلیلگران تاکید دارند که به‌رغم نزدیک‌تر شدن شبح 

جنگ به منطقه، تن دادن کاخ سفید به گزینه نظامی چیزی جز 

یک اشتباه استراتژیک نخواهد بود.  بر این اساس، هرگونه درگیری 

نظامی مستقیم بین آمریکا و ایران نه تنها می‌تواند به بن‌بست نظامی 

برای آمریکا منجر شود، بلکه اقتصاد جهانی انرژی را با شوک عمیقی 

مواجه خواهد کرد. برای آمریکا، برتری و پیروزی در میدان نبرد با ایران 

آنچنان قابل‌دستیابی نیست. این بدان معناست که برای کسی چون 

ترامپ که برند سیاسی‌اش مبتنی بر بازدارندگی در خارج و گسست 

در داخل بوده، درگیری با ایران در تضاد کامل با اهداف وی در حوزه 

سیاست خارجه قرار می‌گیرد. درگیری احتمالی با ایران که نسبت 

به برخی از کشورها توانایی‌های نظامی و دفاعی بیشتری هم دارد، 

نه‌تنها هزینه‌تراشی مشابهی را برای آمریکا به دنبال می‌آورد، بلکه 

 می‌تواند عملا اقتصاد این کشور بدهکار را از درون تخلیه کند.

همچنین باید در نظر گرفت که آمریکا در حال حاضر درگیر رقابتی 

نفس‌گیر با کشورهایی چون روسیه، هند و چین است. سرمایه‌گذاری‌های 

گسترده کشورهای جهان در حوزه‌های تکنولوژی و هوش مصنوعی 

باعث شده که کاخ سفید نسبت به عقب ماندن از گردونه رقابت زنگ 

هشدار را به صدا درآورد. ورود به میدان نبرد در خاورمیانه می‌تواند 

سبب شود که آمریکا حتی بیش از پیش از هماوردی اقتصادی با 

کشورهایی چون چین عقب بیفتد. از سوی دیگر، فراموش نباید کرد 

که موقعیت استراتژیک تهران در منطقه و جهان نیز عاملی است 

که می‌تواند به ضرر واشنگتن در این جنگ احتمالی تمام شود.

  سرمقاله

  جناب آقای دکتر افشین تحفه گر
درگذشت مادر همسر گرامیتان را به شما و خانواده‌ محترم 

تسلیت عرض می‌کنیم. ما را در غم خویش شریک بدانید.

مدیر مسوول وکارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

همکار گرامی جناب آقای ارباب 

در گذشت مادر همسر گرامیتان  را به شما و خانواده‌ محترم 

تسلیت عرض می‌کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

همکار گرامی جناب آقای وطن دوست
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مجید خروشی

 آیین رونمایی از ۲۵ دستگاه اتوبوس جدید 

شهری شامل ۲۰ دستگاه اتوبوس تک 

کابین و ۵ دستگاه اتوبوس دو کابین با 

حضور مقامات استانی، شهردار و اعضای 

شورای شهر مشهد و همچنین خانواده 

معززی شهدای امنیت در منطقه ۸ این 

شهر برگزار شد.

در این مراسم، سید حسین 

حسینی، فرماندار مشهد، 

ضمن تبریک فرا رسیدن 

اعیاد شعبانیه و نیمه شعبان، 

به یاد و خاطره شهدای امنیت و خدمات 

انجام شده در شهرداری برای ایجاد محیطی 

تمیز و با نشاط شهری اشاره کرد. وی با ذکر 

خاطره‌ای از قبل از انقلاب اسلامی، این 

انقلاب را یک انقلاب متمدنانه توصیف 

کرد. حسینی افزود: هر هفته در مشهد 

مقدس شاهد افتتاح و راه‌اندازی پروژه‌ای 

برای خدمت به زائران و مجاوران بارگاه 

منور حضرت رضا )ع( هستیم که نشان 

از همت والای مسوولان دارد. با توجه به 

تامین اعتبار این تسهیلات، باید خالصانه 

از مدیریت شهری تشکر کنم.

وی همچنین اعلام کرد که در ایام دهه فجر 

امسال، ۱۰۶ پروژه عمرانی در سطح مشهد 

با اعتباری بالغ بر ۱۵ همت به بهره‌برداری 

خواهد رسید. حسینی از مسوولان و خادمان 

شهرداری بابت افتتاح و راه‌اندازی جاده 

میامی که به سهولت در حمل و نقل و آسایش 

شهروندان کمک می‌کند، تقدیر کرد.

فرماندار مشهد با قدردانی از رانندگان 

وسایل نقلیه عمومی که در حفظ این وسایل 

تلاش می‌کنند، اظهار داشت: امیدواریم 

حضور ۲۵ دستگاه اتوبوس جدید در ناوگان 

حمل و نقل مشهد، سبب زیباسازی و زینت 

شهری شود و شادابی و نشاط را برای مردم 

به ارمغان بیاورد.

در پایان، حسینی به ثبت نام ۲ هزار نفر در 

انتخابات شورای هفتم اشاره کرده و گفت: 

امیدواریم پس از بررسی و جداسازی برخی 

افراد، لیست نهایی در یازدهم اردیبهشت 

ماه با حضور گرم و صمیمی شهروندان 

در پای صندوق رأی، مشت محکمی بر 

دشمنان انقلاب و بدخواهان فرود آورد.

شهردار مشهد: ۲ هزار میلیارد تومان 
هزینه خدمات شهری
شهردار مشهددر آیبن رونمایی 

از ۲۵ دستگاه اتوبوس 

شهری در مشهدضمن 

تبریک ایام شعبانیه، به ویژه 

نیمه شعبان، و همچنین ایام الله دهه فجر، 

یاد و خاطره شهدای عزیزمان را گرامی داشت 

شهدایی که جان خود را در راه حفظ امنیت 

و استقلال این نظام فدای ملت کردند. به 

ویژه شهدای جنگ دوازده روزه و شهدای 

اخیر که در اغتشاشات ناجوانمردانه جان 

خود را از دست دادند.

قلندر شریف شهردار مشهدافزود: این 

از  تجلیل  برای  است  فرصتی  مراسم 

حماسه‌آفرینی‌های مردم ایران، به ویژه 

مردم مشهد، که در بزنگاه‌ها همواره در 

صحنه حضور داشته‌اند و اجازه نداده‌اند 

دشمنان از مشکلات سوءاستفاده کنند. 

ما به عنوان خدمتگزاران شهرداری مشهد، 

با افتخار در خدمت زائرین و مجاورین آقا 

علی بن موسی الرضا )ع( هستیم و تلاش 

می‌کنیم تا خدمات بهتری را ارایه دهیم.

در این راستا، باید به خساراتی که در جریان 

اغتشاشات به اموال عمومی وارد شده نیز 

اشاره کنیم. بر اساس برآوردهای انجام شده، 

بیش از دو هزار میلیارد تومان خسارت 

به تاسیسات شهری و اموال عمومی وارد 

شده است. این خسارات شامل آتش‌سوزی 

اتوبوس‌ها، تخریب ایستگاه‌های مترو و 

نابودی درختان و فضای سبز شهر است.

قلندر شریف خاطر نشان کرد: هم‌اکنون 

برای خرید هر دستگاه اتوبوس اعتباری 

بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان ضروری است و 

با توجه به ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار برای 

انجام امور محوله خدمات شهری در ماه 

سرعت العمل معاونین مالی در تامین اعتبار 

خرید این دستگاه ها بسیار ستودنی است. 

وی با اشاره به تخریب اموال عمومی و به 

خصوص اتوبوس های شهری در مشهدگفت: 

در گذشته برای خرید اتوبوس ۱۲ متری 

۱۲ میلیارد و برای اتوبوس ۱۸ متری ۲۲ 

میلیارد اعتبار لازم بود و امروز همین اعتبار 

دو برابر شده است

شهردار مشهد در ادامه یاد آور شد:ما به عنوان 

مسوولین شهری وظیفه داریم تا با همت و 

تلاش بیشتر، نه تنها امنیت و آرامش را برای 

شهروندان فراهم کنیم، بلکه به بازسازی و 

بهبود زیرساخت‌ها نیز بپردازیم. امیدواریم با 

همدلی و همکاری همه نهادها و مردم عزیز، 

بتوانیم این چالش‌ها را پشت سر بگذاریم 

و آینده‌ای روشن‌تر برای مشهد مقدس 

رقم بزنیم. وی همچنین به دیگر اقدامات 

شهرداری اشاره و گفت: افتتاح خط مترو 

میدان بسیج، چپ گرد بلوار توس به خیام و 

همچنین بهره برداری از بوستان ها تا پایان 

سال جاری در دستور کار قرار دارد. شهردار 

مشهد با اشاره به نظم و حفاظت از ناوگان 

شهری ضمن تقدیر از رانندگان به حوادث 

اخیر اشاره و عنوان کرد: در حوادث اخیر 

تخریب اموال عمومی خیانت به شهروندان 

محسوب می شود تخریب ۱۵ دستگاه اتوبوس 

شهری خدمات رسان شهرداری و دو دستگاه 

اتوبوس شهری بخش خصوصی به طور 

قطع برنامه دشمنان انقلاب اسلامی است.

قلندر شریف در پایان گفت: بار دیگر یاد 

شهدای عزیز را گرامی می‌داریم و برای 

خانواده‌های آنان آرزوی صبر و شکیبایی 

داریم. بی‌تردید، حماسه‌آفرینی مردم ایران 

اسلامی در تاریخ ثبت خواهد شد و ما نیز 

در این مسیر مسوولیت خود را به بهترین 

نحو انجام خواهیم داد.

میلیارد  عسگری:۳۸۰۰  طهوریان 
تومان اعتبار برای خرید اتوبوس شهری

عضو شورای شهر مشهد 

در مراسم رونمایی از ۲۵ 

دستگاه اتوبوس درون 

شهری در مشهد گفت:دست 

در دست هم داده‌ایم تا شهر امام رضا )ع( 

به معنای واقعی خود، یعنی مشهد الرضا، 

جهان شهر برکت و کرامت باشد. وی ضمن 

ابراز خوشحالی از حضور در این مراسم، به 

وعده‌های شورای دوره ششم اشاره کرد و 

افزود: هدف ما این است که روز به روز سطح 

خدمات را افزایش دهیم و شما با چشمان 

خود شاهد حجم زیادی از خدمات شهر 

مشهد باشید.

این عضو شورای شهربا اشاره به این که 

۳۸۰۰ میلیارد تومان از منابع شهردار یک 

دوره مدیریتی صرف خرید اتوبوس درون 

شهری شده است گفت: ۱۵ پروژه عمرانی 

پل و زیر گذر،افتتاح بوستان‌۷۳ هکتاری، 

افتتاح بوستان ۴۸۰ هکتاری جهان شهرو 

افزایش ۱۵۰ هکتار فضای سبز در منطقه 

۸ مشهدو احداث ۴ هزار و ۵۷۲ واحد 

مسکونی با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد تومان 

بخشی از خدماتی است که در دوره ششم 

شورای شهر در مشهد تحقق یافته است. وی 

همچنین از عدم حضور سایر همکارانش 

دراین مراسم عذرخواهی کرد و توضیح 

داد که آن‌ها در حال بررسی بودجه سال 

۱۴۰۵ شهرداری مشهد هستند. 

طهوریان عسگری تاکید کرد: ما به نمایندگی 

از شورای شهر در کنار شما هستیم تا محکم 

پشت مجموعه شهرداری بایستیم و کمک 

کنیم که ان‌شاءالله خدمات بهتری برای 

مردم مهربان و عزیز شهر امام رضا )ع( اجرایی 

شود.  عضو شورای شهر مشهد همچنین  با 

گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب 

اسلامی و شهدای حوادث اخیر، به ویژه 

شهیدانی که تمثال آن‌ها در این مراسم حضور 

داشتند، درود فرستاد و بر عزم شورای شهر 

برای خدمت‌رسانی هرچه بهتر تأکید کرد.  

طهوریان عسگری در پایان اظهار داشت: 

این مراسم به عنوان گامی دیگر در راستای 

بهبود خدمات حمل و نقل عمومی در مشهد 

و ارتقاء سطح زندگی شهروندان ارزیابی شد.

شهرداری: نقل  و  حمل   معاون 
 ۷ میلیون سفر روزانه در مشهد

معاون  پوریا محمدیان 

حمل و نقل شهرداری 

مشهد دراین مراسم به 

شهرداری  تلاش‌های 

مشهد در حوزه عمران و حمل و نقل اشاره 

کرد و گفت:ما تمام تلاش خود را برای ارتقاء 

ایمنی، آرامش و امنیت سفرها در مشهد انجام 

می‌دهیم. روزانه نزدیک به هفت میلیون سفر 

در مشهد انجام می‌شود و ما با یک شبکه 

بزرگ حمل و نقل توانسته‌ایم ۶۰ درصد از 

این سفرها را به نحو مناسبی جابه‌جا کنیم. 

وی به پروژه‌های عمرانی در حال انجام در 

منطقه اشاره کرد و از جمله پروژه‌های مهم، 

به تقاطع غیر هم‌سطح انقلاب و تقاطع 

سه‌سطحی خیام اشاره نمود. همچنین، 

تأکید شد که در مدیریت شهری کنونی، 

بیش از ۳۸۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان 

حمل و نقل مشهد اضافه شده است. وی 

همچنین به وضعیت ناوگان اتوبوسرانی 

اشاره کرد و گفت:در حال حاضر یک هزار 

و هفتصد دستگاه اتوبوس در مشهد داریم 

و برنامه‌ریزی ما این است که به سه هزار 

دستگاه اتوبوس برسیم. هدف ما این است 

که سالانه ۴۰۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان 

اضافه کنیم.« محمدیان با اشاره به این 

که روزانه در مشهد ۷میلیون سفر انجام 

میشوددر پایان یاد آور شد:با رونمایی از 

۲۵ دستگاه اتوبوس جدید، امیدواری برای 

بهبود خدمات حمل و نقل عمومی در مشهد 

افزایش پیدا خواهد کرد،این اتوبوس‌ها به 

ویژه برای خدمت‌رسانی به زائران بارگاه 

منور امام رضا )ع( در نظر گرفته شده‌اند.

شریعتی: کارت بانکی برای پرداخت 
هزینه سفر فعال می‌شود

محسن شریعتی مدیرعامل 

سازمان پایانه‌های مسافربری 

شهرداری مشهد در پی 

تلاش‌های مستمر شاهد 

رونمایی از ۲۵ دستگاه اتوبوس جدیدشهری 

۲۰ دستگاه اتوبوس تک کابین و پنج دستگاه 

اتوبوس دو کابین هجده متری به ناوگان 

اتوبوسی سازمان همزمان با فرار رسیدن چهل 

و هفتمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در 

مشهد هستیم . این اقدام در راستای بهبود 

خدمات‌رسانی به شهروندان و تسهیل حمل 

و نقل عمومی صورت گرفته است. محسن 

شریعتی با بیان این مطلب و با تاکید بر 

اهمیت توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی، 

خاطرنشان کرد: علی‌رغم چالش‌های اخیر 

و از دست دادن تعدادی از اتوبوس‌ها در 

اغتشاشات، با همت و پیگیری‌های معاونت 

حمل و نقل و معاونت اقتصادی، توانسته‌ایم 

جانشینی برای اتوبوس‌های از دست رفته 

فراهم کنیم و حتی تعداد بیشتری را برای 

ارایه خدمات بهتر به شهروندان آماده کنیم.

شریعتی ازخدمت‌رسانی ۱۷۰۰ دستگاه 

اتوبوس درون شهری با عمر ۱۱ ساله در 

مشهد خبر دادو گفت: امیدواریم با نوسازی 

و جوان سازی ۳۰ هزار دستگاه اتوبوس در 

بلند مدت به ناوگان حمل و نقل شهری در 

مشهد اضافه شود. وی اظهار داشت: این 

اقدامات نشان‌دهنده عزم جدی مسوولین در 

ارتقاء کیفیت خدمات عمومی و پاسخگویی به 

نیازهای شهروندان است. همچنین، در این 

راستا، آرزوی توفیق برای تمامی عزیزانی که 

در این مسیر خدمتگزاری می‌کنند، داریم. 

امیدواریم با این تلاش‌ها بتوانیم خدمتگزار 

خوبی برای زائرین و مجاورین آقا علی بن 

موسی الرضا )ع( باشیم.

با پول عیدی چی بخریم؟!
محمدباقر عطاریانی 

هرسال با نزدیک شدن ایام نوروز بحث پرداخت عیدی بین جامعه 

حقوق‌بگیر، داغ می‌شود. بحثی که محور آن پرداخت عیدی‌های ناچیز 

در برابر گرانی و تورم افسارگسیخته می‌باشد و همه را آزار می‌دهد. قشر 

کارمند و جامعه کارگری و دیگر افراد حقوق‌بگیر معمولا درایام نوروز برای 

خرید برخی لوازم و کالاها خصوصا برای فرزندان برنامه‌ریزی می‌کنند 

اما با گرانی‌های فعلی انصافا به‌هیچ‌وجه نمی‌شود برنامه‌ریزی کرد. 

به‌عنوان‌مثال مبلغی که برای عیدی بازنشسته‌ها هرسال منظور می‌شود 

بسیار ناچیز است درحالی‌که افراد شاغل اوضاع بهتری دارند. اما آن‌هایی 

که در بخش‌های خصوصی و شرکت‌ها کار می‌کنند متاسفانه از عیدی 

بسیار کم و ناچیزی برخوردارند و چه‌بسا عیدی هم نگیرند و انصافا در 

این شرایط بی‌انصافی است که مبلغی به‌عنوان عیدی دریافت نکنند.

سال گذشته برای پرداخت عیدی بازنشستگان دارای همسر و یک 

فرزند چهار میلیون و ۲۰۰ و به ازای هر فرزند بیشتر ۳۶۰ هزار اضافه 

شد. عیدی بازنشستگان کشوری، لشکری و تامین اجتماعی هم 

ثابت بود و به یک‌شکل توسط دولت برای آن‌ها واریز شد. حداقل در 

قیاس با رقم عیدی کارگران شاغل که بر عهده کارفرماست، عیدی 

بازنشستگان برای کسانی که اولین بار عدد آن را می‌شنوند شوکه 

کننده است. البته رقم دقیق عیدی کارمندان دولت، بازنشستگان 

تامین اجتماعی و کشوری برای سال جاری هنوز اعلام‌نشده است. با 

توجه به تورم بالای مواد خوراکی و افزایش قیمت کالاها، این مبلغ صرفا 

می‌تواند صرف خرید چند قلم کالای اساسی شود و هزینه‌ای برای 

خرید پوشاک و یا سفر باقی نگذارد. ضمن اینکه به‌محض پرداخت 

عیدی‌ها، بازار نیز واکنش نشان داده و گرانی بیشتر را دامن می‌زند. 

به‌هرحال این مبلغ عیدی با واکنش‌های مختلفی از سوی همه روبرو 

شده است و همه گلایه‌مندند و ناراضی و درخواستشان پرداخت عیدی 

متناسب با تورم و گرانی است.

امیدواریم امسال و با توجه به شرایط سخت زندگی ، مسوولان امر 

حداقل برای پرداخت عیدی، رقمی را در نظر بگیرند که موجب رضایت 

قشر حقوق‌بگیر باشد. ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌

رونمایی از ۲۵ دستگاه اتوبوس جدید شهری در مشهد
  ساعت 25

در شانزدهمین گردهمایی روسای موفق بانک‌های کشور 
صورت گرفت  

 تقدیر از روسای موفق 
شعب موسسه اعتباری ملل

تکتم صابری مقدم تهرانی

در شانزدهمین گردهمایی روسای موفق شعب بانک‌های سیستم 

بانکی  با عنوان »نقد و بررسی درجه بندی شعب« از سوی موسسه 

آموزش عالی بانکداری ایران ، سه نفر از رؤسای شعب برتر موسسه 

اعتباری ملل  مورد تقدیر قرار گرفتند.

در این مراسم که با حضور رییس موسسه آموزش عالی بانکداری 

ایران، مدیران بانک مرکزی، دکتر صادقی، عضو هیات سرپرستی 

موسسه  و جمعی از روسای شعب ، در  روز پنجشنبه مورخ ۹ بهمن 

ماه ۱۴۰۴ در محل سالن اجتماعات باغ موزه بانک مرکزی برگزار 

شد، سه نفر از روسای موفق شعب موسسه اعتباری ملل با اهدای 

لوح تقدیر، تندیس ویژه گردهمایی و پاداش، مورد تقدیر قرار گرفتند. 

اسامی روسای موفق موسسه اعتباری ملل  به شرح ذیل می‌باشد:

رتبه اول: آقای تورج ایرجی ، رییس شعبه آستارا 

رتبه دوم:  آقای داود شیخ حسنی رییس شعبه  زمرد تهران

رتبه سوم:  آقای یعقوب قربانی رییس شعبه مرند 

گفتنی است ۷ نفر دیگر از رو سای برتر شعب نیز توسط مدیریت 

موسسه اعتباری ملل مورد تقدیر واقع شدند که در مراسم مذکور 

لوح و جوایز خود را توسط دکتر صادقی عضو هیات سرپرستی 

دریافت کردند اسامی آنها بدین شرح است :

 آقای مرتضی خورسندی  خیر آباد  رییس شعبه قوچان 

آقای سعید رمضانی رییس شعبه فلاحی مشهد 

 آقای محسن تخت رونده رییس شعبه ساوه

آقای محمد سلیمانی فخر آبادی  رییس شعبه میناب 

آقای  نوید حقگو پردسری رییس شعبه شیراز جنوبی تهران 

خانم الناز میرچی رییس شعبه صادقیه تهران 

خانم المیرا اسدزاده رییس شعبه سرو سعادت آباد تهران 

شایان ذکر است گردهمایی روسای موفق شعب بانک‌ها هرساله 

توسط موسسه عالی آموزش بانکداری ایران با هدف ایجاد بستر و 

فرصت مناسب برای تعامل و انتقال تجربه‌ها ی روسای موفق شعب 

و همچنین قدردانی از  روسای موفق شعب بانک‌ها و موسسات 

اعتباری کشور برگزار می‌شود.  همایش هرساله تقدیر از روسای 

موفق شعب فرصت مناسبی است تا آخرین تغییرات و تحولات در 

حوزه بانکداری در سطح شعب، مطرح و دیدگاه‌های صاحب‌نظران 

و مدیران ارشد نظام بانکی کشور در این خصوص به مخاطبین ارایه 

شود.  روابط عمومی  موسسه اعتباری ملل ضمن تبریک به همکاران 

عزیز، موفقیت و سربلندی آن ها را از خداوند بزرگ مسالت دارد.

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران و قطر:

ارز ترجیحی ضد تولید بود
نایب رییس اتاق بازرگانی ایران و قطر با بیان اینکه ارز ترجیحی باعث 

شده بود که افراد تمایل شدیدی به واردات با ارز ارزان‌قیمت داشته 

باشند که تولید داخلی را با مشکل مواجه می‌کرد، گفت: فعالان 

اقتصادی سالم که دسترسی به رانت و رابطه نداشتند و نمی‌توانستند 

از ارز ترجیحی بهره ببرند، در فعالیت‌های خود با مشکل مواجه شده 

بودند. حذف ارز ترجیحی بالاخره بعد از چند سال که به‌عنوان یکی از 

مطالبات بخش خصوصی جهت اتمام رانت‌های تخصیص ارز با نرخ 

یارانه‌ای به افرادی خاص و همچنین پیشنهاد کارشناسان اقتصادی 

برای رهایی از آثار سوء نوسانات ارزی بر اقتصاد کشور مطرح بود، در 

دولت چهاردهم اجرایی شد. در این راستا، ارز ترجیحی که باقیمت 

۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به ابتدای زنجیره و واردکننده کالاهای اساسی 

داده می‌شد، به انتهای آن یعنی مصرف‌کننده نهایی انتقال‌یافته 

است. بنابراین به‌جای این‌که دولت به کالاها یارانه بدهد، به افراد 

به‌صورت مستقیم یارانه پرداخت می‌کند.

استاندار خراسان رضوی از هدف‌گذاری 

تولید 3هزار مگاوات برق پاک طی سه 

سال آینده در خراسان رضوی خبر داد.

غلامحسین مظفری در حاشیه آیین 

بهره‌برداری از 2.6 مگاوات نیروگاه 

خورشیدی و امضای تفاهم‌نامه‌های 

معافیت از خاموشی صنایع ا تقدیر 

از ورود جدی بخش صنعت به حوزه 

انرژی‌های پاک اظهار کرد: خوشبختانه 

صنایع استان به‌خوبی اهمیت موضوع 

را درک کرده و در کنار سایر پروژه‌ها، 

برای رفع ناترازی انرژی وارد میدان 

شده‌اند. 

وی افزود: مهم‌ترین دستاورد و انتظاری 

که واحدهای صنعتی در قبال ورود به 

این عرصه دارند، عدم اعمال خاموشی 

است؛ لذا بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که 

امروز به امضا رسید، مقرر شد واحدهایی 

که وارد چرخه تولید انرژی پاک شوند، 

در خاموشی‌های احتمالی آینده از 

معافیت برخوردار باشند. 

استاندار خراسان رضوی ابراز امیدواری 

کرد: همکاران شرکت توزیع برق به این 

تعهد پایبند باشند تا اولویت مصرف با 

واحدهایی باشد که با نصب پنل‌های 

خورشیدی به رفع ناترازی کمک می‌کنند.

تولید 3 هزار مگاوات برق پاک در خراسان رضوی

مجید خروشی

 مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان‌رضوی 

همزمان با اعیاد شعبانیه درنشست 

خبری با اصحاب رسانه از اجرای 

نخستین بار طرح »نوی پو« در راستای 

حمایت از تولیدکننگان دام و طیور 

در مشهد خبر داد. حسین نفتی در 

این نشست با تشریح جزییات طرح 

تامین اعتبار تعهدی نهاده های دام 

و طیور »نوی‌پو« گفت: بر اساس این 

طرح هم اکنون 70 همت در سراسر 

کشور اعتبار تخصیص پیدا کرده است 

که با توجه به نسبت تقاضا، اعتبارات 

مذکور به استانها عرضه خواهد شد.

وی افزود: هم اکنون بیش از 800 

نفر در سامانه پالیز برای دریافت این 

تسهیلات ثبت نام کرده اند که 310 

نفر مورد ارزیابی قرار گرفته و بیش 

از 1100 میلیارد ریال در قالب این 

سبد کارت های متقاضیان شارژ شده 

است و انتظار داریم این رقم تا روزهای 

آتی به چندین برابر افزایش پیدا کند. 

وی افزود: این طرح با هدف تأمین 

سرمایه در گردش مورد نیاز دامداران 

و مرغداران، الگوی جدید اعتباری در 

سامانه بازارگاه طراحی شده است تا 

تولیدکنندگان نهاده مورد نیاز خود 

را با سهولت بیشتری از واردکننده 

خریداری کنند. 

نفتی خاطر نشان کرد: با رویکرد جدید 

این بانک می توان انتظار داشت که از 

یک سو فعالان بخش کشاورزی به ویژه 

در حوزه دام و طیور با کمترین مشکل 

و هزینه به نهاده های اولیه مورد نیاز 

دسترسی پیدا کنند و از سوی دیگر، 

ارز مورد نیاز واردکنندگان نیز با حمایت 

دستگاه های مربوطه از جمله بانک 

کشاورزی و بانک مرکزی فراهم شود.

 وی با بیان اینکه این تجربه در بسیاری 

از کشورهای دنیا با نتایج مثبت همراه 

بوده است، تصریح کرد: بر اساس 

تصمیمات اتخاذ شده، بخش عمده‌ای 

از این برنامه توسط بانک کشاورزی 

و با استفاده از پلتفرم پالیز این بانک 

و سامانه بازارگاه اجرا خواهد شد. 

مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان ر 

ضوی تاکید کرد: در پلتفرم پالیز بانک 

کشاورزی تمام کنش گران زنجیره 

تامین مواد غذایی فعالیت به سادگی 

خواهند داشت و ضمن رعایت بهداشت 

اعتباری و با حداکثر سهولت و حداقل 

هزینه نهاده مورد نیاز را خریداری 

خواهند کرد.

وی افزود: بر این اساس، پس از 

مراجعه دامدار یا مرغدار به شعب بانک 

کشاورزی در سراسر کشور و انجام 

فرآیند اعتبارسنجی در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن، ضمانتنامه ای به مبلغ 

مورد نیاز برای متقاضی صادر شده 

و هیچ مبلغی نیز به عنوان آورده 

نقدی از گیرنده ضمانتنامه دریافت 

نخواهد شد. 

نفتی ادامه داد: پس از صدور ضمانتنامه، 

کیف پول »نوی پو« ی متقاضی به 

میزان مبلغ مورد نظر شارژ شده و با 

انتقال این اعتبار به سامانه بازارگاه، 

متقاضی صرفا مجاز به خرید نهاده 

از این سامانه خواهد بود. وی تاکید 

کرد: متولیان بخش در حال رایزنی 

با بانک مرکزی هستند تا وارد کننده 

نهاده با تعهد بانک کشاورزی قادر 

باشد معادل اعتبار دریافت شده از 

متقاضیان خرید نهاده در سامانه 

بازارگاه، ارز مورد نیاز را دریافت و 

اقدام به واردات نهاده کند. 

مدیر شعب بانک کشاورزی با بیان 

اینکه مرغدار یا دامدار طی ۹۰ روز بعد 

از دریافت اعتبار از بانک کشاورزی 

و خرید نهاده از سامانه بازارگاه باید 

نسبت به تسویه بدهی با این بانک اقدام 

کنند، تصریح کرد: بانک کشاورزی 

بلافاصله پس از وصول این بدهی، 

نسبت به تسویه با فروشنده کالا اقدام 

و کیف پول »نوی پو« ی مشتری 

مربوطه را مجددا شارژ خواهد کرد. 

وی در پاسخ به این سوال که این 

طرح شامل دامداران سبک و سنگین 

خواهد شد گفت: این طرح برای تمام 

دامداران و پرورش دهندگان طیور 

با سقف مدت سه ماه قابل استفاده 

می باشد.

 وی با اشاره به این که خراسان رضوی 

در بحث نهاده های دامی،تولید گوشت 

و فراورده های لبنی در جایگاه اول تا 

سوم کشور قرار دارد اظهار داشت: 

بانک کشاورزی در واقع با هدف یاری 

رساندن به تولید کنندگان و مرغداران 

با اجرای این طرح وارد عرصه شده 

است و انتظار داریم با این اعتبار 

کمک شایسته ای به امنیت غذایی 

و سفره مردم در سطح استان با توجه 

به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان 

برعهده داشته باشیم. 

نفتی از تسهیلات 200 میلیارد تومانی 

ویژه پرورش دهندگان طیور گوشتی 

خبر داد و یاد آور شد: این تسهیلات 

به صورت حواله بانکی به متقاضیان 

پرداخت و افراد می توانند با حضور 

در بازارگاه نسبت به تهیه نهاده‌های 

دامی اقدام کنند. 

وی درباره عدم پرداخت تسهیلات 

نقدی اظهار داشت: پرداخت تسهیلات 

نقدی تورم زا بوده و مشابه آن تحت 

عنوان طرح دامدار کارت انجام شده 

که پیامدهای مثبتی نداشته است 

بنابراین بانک مرکزی با ابلاغ این 

طرح بنا دارد که دست واسطه گران 

را در بازار کوتاه کند. 

 وی در پایان تاکید کرد: این طرح به 

گونه ای طراحی شده است که کمک 

شایسته به دامدارانی خواهد کرد که 

از کمبود منابع مالی نقدی رنج می 

برند و قادر نیستند نهاده های دامی 

را از بازارگاه خریداری کنند، بنابر 

این توصیه می کنم با مراجعه باشعب 

بانک کشاورزی و ثبت نام در سامانه 

پالیز ضمن آشنایی با طرح در خصوص 

دریافت اعتبار مذکور اقدام کنند. در 

این نشست همچنین سید مجتبی 

مدنی معاون مالی و پشتیبانی،علی 

بیجندی معاون اعتبارات و امور بیمه 

ای و غلامرضا ابراهیمی معاون امور 

مشتریان و کسب و کار بانک کشاورزی 

نیز حضور داشتند که به سوالات 

خبرنگاران پاسخ دادند.

بانک کشاورزی با طرح »نوی پو« به یاری دامداران و عرضه کنندگان طیور آمد

  نفتی : نهاده های دامی را با اعتبار و تضمین بانک کشاورزی 
خریداری کنید

  خبر

خبر

از نیاوران تا خاوران

شکاف فقیرو غنی از زمین تا آسمان
تهران امروز شهری است که نابرابری در آن نه در آمارهای انتزاعی 

بلکه در خیابان‌ها، محله‌ها و سبک زندگی ساکنانش دیده می‌شود؛ 

فاصله‌ای که میان شمال و جنوب پایتخت شکل‌گرفته، بازتابی از 

شکاف‌های عمیق اقتصادی و اجتماعی است که در سال‌های اخیر، 

به‌ویژه تحت تاثیر تورم فزاینده بیش از گذشته گسترش‌یافته است.

کلان‌شهر تهران، امروز بیش از هر زمان دیگری در تلاقی رشد و 

فرسایش ایستاده است؛ از نفس‌تنگی آسمان و قفل ترافیک گرفته 

تا بحران مسکن و فرسودگی زیرساخت‌ها. تهرانی که روزگاری نماد 

امید و پیشرفت بود، حالا زیر فشار جمعیت، آلودگی و تصمیمات 

متناقض هرروز با چالش تازه‌ای روبه‌رو می‌شود.

این مهم باعث شده تا پژوهش ایرنا در پرونده‌ای با عنوان »تهران 

۱۴۰۴« تصویری جامع از مشکلات زیست‌محیطی، مدیریت شهری، 

مسکن و بافت فرسوده، چالش‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 

و پتانسیل‌های تهران را موردبررسی قرار دهد. »متهم اصلی قطع 

درختان تهران کیست؟«، »پایتختی که رنج را به حاشیه صادر 

می‌کند«، »شهری که عابرانش باید شانس بیاورند«، »موتورسیکلت‌ها 

تهران را می‌بلعند«، »کافه‌ها: پناهگاه روزمره یا ویترین هزینه‌ها؟«، 

»گدایان تهران؛ وقتی فقر مرزهای جغرافیایی را پشت سر می‌گذارد«، 

»مستاجران بی‌قصه؛ زندگی روی قراردادهای یک‌ساله«، »تهرانی‌ها، 

دلتنگ سبزی و سکوت«، »شهری اسیر خودرو« و »خانه‌هایی که 

تاریخ در آن‌ها نفس می‌کشد« گزارش‌هایی است که در ارتباط با 

این پرونده منتشرشده است. پژوهشگر ایرنا در این گزارش پژوهشی 

باهدف بررسی ابعاد فاصله طبقاتی در کلان‌شهر تهران، تحلیل 

عوامل اقتصادی و اجتماعی تشدید آن و ارایه راهکارهایی برای 

کاهش نابرابری‌های شهری می‌پردازد.
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 عبرت
واحد  راه‌اندازی چند  با  مردی که 

خریدوفروش طلا و نقره، ده‌ها شهروند 

مشهدی را به سرمایه‌گذاری با سودهای 

وسوسه‌انگیز ترغیب کرده بود، پیش 

از فرار از کشور در عملیات ضربتی 

پلیس آگاهی دستگیر شد ؛ تاکنون 

150 مالباخته از این متهم شکایت 

کرده‌اند.

،فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری 

مردی خبر داد که با ترفند سرمایه‌گذاری 

در حوزه طلا و نقره، مبالغ کلانی از 

شهروندان کلاهبرداری کرده بود.

سرهنگ محمد چراغ در تشریح جزییات 

تشکیل  پی  در  پرونده گفت:  این 

با  پرونده‌های متعدد کلاهبرداری 

عنوان سرمایه‌گذاری ویژه در زمینه 

طلا، رسیدگی تخصصی به این موضوع 

در دستور کار گروهی از کارآگاهان 

مجرب پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: بررسی‌های نامحسوس و 

اظهارات مالباختگان نشان داد مردی 

جوان با راه‌اندازی سه باب مغازه تحت 

عنوان خرید طلاهای مستعمل و فروش 

نقره‌جات، شهروندان را با وعده سوددهی 

بالا به سرمایه‌گذاری ترغیب کرده و 

پس از جذب سرمایه‌ها، نه‌تنها سودی 

پرداخت نکرده بلکه اصل پول افراد را 

نیز بازنگردانده است.

فرمانده انتظامی مشهد تصریح کرد: 

با جمع‌آوری مستندات و احراز فعالیت 

مجرمانه متهم، هماهنگی‌های قضایی 

برای دستگیری وی انجام شد. در 

همین بررسی‌ها مشخص شد متهم 

در تدارک فرار و خروج از دسترس 

قانون است که همین موضوع اجرای 

سریع عملیات پلیسی را ضروری کرد.

وی گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی با 

انجام رصدهای اطلاعاتی و عملیات 

ضربتی، پیش از عملی شدن نقشه فرار، 

متهم را شناسایی و دستگیر کردند.

سرهنگ چراغ با اشاره به ثبت شکایت 

150 نفر از مالباختگان افزود: متهم پس 

از انتقال به دایره جعل و کلاهبرداری 

پلیس آگاهی، تحت بازجویی‌های 

تخصصی قرار گرفت و بررسی‌ها نشان 

داد وی حدود 2 هزار میلیارد ریال از 

شهروندان کلاهبرداری کرده است. 

تحقیقات برای شناسایی ابعاد دیگر 

این پرونده همچنان ادامه دارد.

این مقام ارشد انتظامی خاطرنشان کرد: 

برخی سودجویان همزمان با نوسانات 

بازار ارز و طلا، با تحریک طمع افراد و 

وعده سرمایه‌گذاری‌های غیرواقعی، 

اقدام به کلاهبرداری می‌کنند و پس 

از جمع‌آوری سرمایه‌ها، از پاسخگویی 

فرار می‌کنند که این پرونده نیز نمونه‌ای 

از همین شیوه مجرمانه است.

سرهنگ چراغ در پایان با هشدار به 

شهروندان گفت: کلاهبرداران معمولا 

طعمه‌های خود را از طریق شبکه‌های 

اجتماعی شناسایی کرده و با تبلیغات 

فریبنده و پرداخت سودهای اولیه، 

اعتماد آن‌ها را جلب می‌کنند. به 

مردم توصیه می‌کنیم پیش از هرگونه 

سرمایه‌گذاری، حتما از طریق مراجع 

رسمی و اتحادیه‌های صنفی استعلام‌های 

لازم را انجام دهند و سرمایه خود را در 

اختیار افراد ناشناس قرار ندهند.

کنارم نشست ... !
غلامرضا تدینی راد 

همسرم مرا با باجناقم مقایسه می‌کرد، دنبال خوش‌گذرانی بود و 

شلخته‌بازی‌هایش آزارم می‌داد.

یک روز، هر دو پایش را در یک کفش کرد  باید خودروی‌مان را 

بفروشیم و یک خودروی صفرکیلومتر بخریم.

هرچه می‌گفتم تازه ازدواج‌کرده‌ایم و بااین‌همه هزینه‌های سنگین، 

نمی‌توانم قسط بدهم فایده‌ای نداشت، بغض‌کرده بودم. از خانه 

بیرون زدم. پیامک تحقیرآمیزی فرستاد قلبم را درد آورد. نوشته 

بود: »تو لیاقت مرا نداری.« گوشی را خاموش کردم.

زیر لب بدوبیراه می‌گفتم ، نگاه خانمی جوان توجه مرا به خودش 

جلب کرد. در ایستگاه اتوبوس منتظر بود. ناخودآگاه پدال ترمز 

را فشار دادم.

با لبخندی جلو آمد. در ماشین را باز کرد و کنارم نشست. بی‌مقدمه 

از تلخی‌های روزگار گلایه می‌کرد. من هم دنبال گوش مفت 

می‌گشتم سفره دلم را باز کردم.

زن جوان خیلی ماهرانه فیلم بازی می‌کرد،  چشمانش پر اشک 

شد. می‌گفت بچه‌اش مریض است و پول دارو ندارد.

 ادعا می‌کرد مطلقه است، دلم برایش سوخت. مقداری پول به 

او دادم و شماره تلفنم را گرفت تا در آینده بدهی خود را بپردازد.

ارتباط ما در فضای مجازی برقرار شد. چند روز بعد، پیام داد فردی 

برایش ایجاد مزاحمت می‌کند. هنوز می‌خواستم سراغ فرد مزاحم 

بروم که همسرم پیامش را دید و فهمید. دعوایمان شد. خانواده‌اش 

را خبر کرد. با توپ پر آمدند و دست‌به‌یقه شدیم. 

نمی‌خواهم اشتباهم را توجیه کنم ولی کاش همسرم اندازه جاروبرقی 

یا ماشین لباسشویی خانه‌مان برایم ارزش قایل بود.

بیش از ۱۲ ساعت تحقیقات قضایی شبانه درباره 

زوایای تکان‌دهنده جنایتی که در یک سوله کیک 

پزی درون باغی در اطراف مشهد رخ‌داده بود،متهم 

به قتل را در حالی پای میز عدالت کشاند که او با 

خونسردی وصف‌ناپذیری اعتراف کرد:»از قتل پدرم 

پشیمان نیستم و نمی‌دانم چرا جسد او را نسوزاندم!«

جوان ۱۹ ساله‌ای که باانگیزه عقده‌های درونی و 

اختلافات خانوادگی ،نقشه شوم قتل پدرش را در سر 

داشت ، بعدازظهر سه‌شنبه گذشته ناگهان تصمیم 

هولناک خود را به تار وپود افکار وحشتناک گره زد و 

به بهانه بیماری مادرش با برادر بزرگ‌تر خود تماس 

گرفت که نزد پدرش در سوله کیک پزی ،مشغول 

کار بود. »سلمان« که با یک خط تلفنی ناشناس با 

برادرش سخن می‌گفت از او خواست تا مادرش را 

با خودرو به مرکز درمانی برساند!او ادامه داد: من 

نمی‌توانم مادر را با موتورسیکلت ببرم و مادر حال 

خوبی ندارد!»ع« نیز به برادرش اطمینان داد که 

در مسیر بیمارستان است و خودش مادر را به مرکز 

درمانی می‌برد.

»سلمان«که با شنیدن این جمله، بخشی از دسیسه 

وحشتناک خود را در مرحله اجرا می‌دید با این 

ترفند برادرش را از سوله کیک پزی بیرون کشید 

و یقین پیدا کرد که حالا پدرش درون باغ بزرگ 

اطراف روستای کلاکوب تنها مانده است. بنابراین 

بی‌درنگ دسته چاقوی ترسناک یک‌دم خود را 

فشرد و به‌طرف باغ حرکت کرد . او با خونسردی و 

درحالی‌که خشمی عجیب را با عقده‌های فروخورده 

درآمیخته بود قدم‌هایش را به سمت سوله درحال 

احداث کیک پزی تندتر کرد و در سوله بزرگ را 

به صدا درآورد.پدر ۵۶ ساله که نمی‌دانست چه 

حادثه هولناکی انتظارش را می‌کشد،انجام کارهای 

ساختمانی را رها کرد و در سوله را گشود اما هنوز با 

دیدن چاقوی ترسناکی که بالا رفته بود، حیرت‌زده 

به فرزندش می‌نگریست که ناگهان تیغه برنده چاقو 

بر سروصورتش فرود آمد ! مرد میان‌سال که ناباورانه 

به رفتارهای دلخراش پسرش اعتراض می‌کرد، فریاد 

زد:»این چه‌کاری است که می‌کنی؟«ولی پسر جوان 

فرصت فریاد را نیز از او گرفت و با ضربات پی‌درپی، 

چاقو را بر پیکرش فرومی‌برد و بیرون می‌کشید. 

مرد زحمتکش که حالا »مرگ«را به چشم می‌دید 

نگاهی به دور گلوی پسرش انداخت که به انگلیسی 

کلمه»مرگ«را خالکوبی کرده بود.در این شرایط 

ترسناک ،چاره‌ای جز فرار از چنگ »مرگ«پیدا نکرد 

و هراسان و سراسیمه به درون سوله گریخت اما از 

شدت وحشت،ناگهان پایش لغزید و روی خاک‌های 

سوله غلتید. در این هنگام جوان خشمگین ،روی 

کمر پدر نشست و بازهم ضربات هولناک دیگری 

را به بالاتنه او وارد کرد. خون از نقاط مختلف پیکر 

مرد۵۶ ساله فواره می‌زد و بیل ،آجر و دیگر لوازم را 

سرخ آگین می‌کرد.

طولی نکشید که دیگر مرد میان‌سال دست‌وپا 

نمی‌زد و نفس نمی‌کشید. پسر جوان که حالا از 

»مرگ«پدرش مطمین شده بود از روی جسد بلند 

شد و تصمیم گرفت تا با سوزاندن پیکر خون‌آلود 

پدرش ، اثری از او برجای نگذارد اما در یک‌لحظه از 

این تصمیم هولناک خود منصرف شد. او به‌سختی 

جسد را روی زمین می‌کشید تا آن را با فرغون به 

انتهای سوله کیک پزی انتقال دهد اما قدرت بدنی 

کافی  نداشت تا جسد را از روی زمین بلند کند. 

به همین خاطر هم لباس‌های کارگری پدرش در 

دوسوی پیکر وی جمع شد و او به‌سختی جسد نیمه 

عریان را درون فرغون گذاشت تا به نقطه انتهایی 

سوله ببرد. ولی لاستیک چرخ فرغون کم‌باد بود و او 

نتوانست آن را حرکت بدهد. به همین خاطر جسد 

را کشان‌کشان به انتهای سوله در حال احداث 

برد و سپس کف زمین خاکی را حدود ۲۰ تا ۳۰ 

سانتی‌متر حفر کرد و پیکر غرق در خون پدرش را 

درون آن انداخت.

او سپس خاک‌ها را روی جسد ریخت و دقایقی 

بعد دوباره با برادرش تماس گرفت و بابیان این‌که 

پدرش را کشته است ، از باغ خارج شد و به مکان 

نامعلومی رفت.بنابراین گزارش ،برادر »سلمان«که 

با شنیدن این جملات وحشتناک ،اضطراب و 

نگرانی بر وجودش غلبه کرده بود ، با همسایگان 

خود تماس گرفت و از آن‌ها خواست به درون سوله 

بروند و حقیقت ماجرا را جویا شوند. همسایگان 

او نیز با مشاهده خون‌های درون سوله ،دیگر 

تردیدی نداشتند که حادثه هولناک قتل رخ‌داده 

است. طولی نکشید که اطرافیان و نزدیکان مرد 

۵۶ ساله وارد باغ شدند و مراتب را به نیروهای 

انتظامی اطلاع دادند. این‌گونه بود که ماجرای 

جنایت وحشتناک در سوله کیک پزی در ساعات 

ابتدایی شب به قاضی دکتر صادق صفری )قاضی 

ویژه قتل عمدمشهد(اعلام شد و بدین ترتیب با 

حضور مقام قضایی در سوله مذکور تحقیقات 

جنایی ادامه یافت.قاضی صفری که بر اساس 

تجربیات جنایی خود، چشم به گوشه و کنار سوله 

دوخته بود،در یک‌لحظه با مشاهده خاک‌های 

به‌هم‌خورده در انتهای سوله ،دستور حفر محل 

را صادر کرد و خیلی زود پیکر خون‌آلود و نیمه 

عریان مالک سوله از زیرخاک‌ها بیرون کشیده 

شد. درحالی‌که برادر بزرگ‌تر سلمان ، ماجرای 

تماس وحشتناک برادرش را برای قاضی ویژه 

پرونده‌های جنایی بازگو می‌کرد، دستور ردزنی وی 

از سوی مقام قضایی صادر شد و بدین ترتیب گروه 

تخصصی کارآگاهان با هدایت مستقیم سرهنگ 

ولی نجفی )رییس دایره قتل عمد آگاهی مشهد(

درصدد شناسایی مخفیگاه متهم به قتل برآمدند 

و او را در تنگنای اطلاعاتی قراردادند به‌طوری‌که 

حدود ساعت ۳ بامداد ، وقتی »سلمان« عرصه 

را تنگ دید به‌طرف کلانتری آبکوه به راه افتاد و 

خود را تسلیم قانون کرد.

آخرین نفس‌های پدر در کیک پزی

 کلاهبرداری طلایی! 
  دیدگاه

اضطرابِ »کم آوردن«
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی 

گرانیِ افسارگسیخته، دیگر صرفا یک مساله اقتصادی نیست؛ به 

مساله‌ای عمیقا اجتماعی و انسانی تبدیل‌شده است. امروز فشار تورم، 

پیش از آنکه بر بازار اثر بگذارد، بر روان خانواده‌ها سنگینی می‌کند؛ بر 

سفره‌هایی که هرروز کوچک‌تر می‌شوند و بر دل‌هایی که با اضطرابِ 

»کم‌آوردن« می‌تپند. خانواده‌های کم‌بضاعت، در خط مقدم این 

فرسایش خاموش ایستاده‌اند؛ بی‌سروصدا، بی‌ادعا و اغلب بی‌پناه.

در این شرایط، هزینه زندگی فقط بالا نرفته، بلکه مفهوم »کفاف دادن« 

از زندگی بسیاری از مردم حذف‌شده است. پدرانی که با تمام تلاش، 

دخلشان به خرجشان نمی‌رسد؛ مادرانی که مدیریت معیشت را با 

حذف نیازهای خود آغاز می‌کنند؛ و کودکانی که زودتر از سنشان، 

معنای محدودیت را یاد می‌گیرند. این‌ها تصویرهای اغراق‌آمیز نیست؛ 

واقعیت روزمره بخشی از جامعه است که دیده نمی‌شود، چون فریاد 

نمی‌زند. مساله اصلی، فقط نبود پول نیست؛ از بین رفتن احساس 

امنیت است. وقتی خانواده‌ای نتواند برای فردای خود برنامه‌ریزی کند، 

وقتی هر افزایش قیمت، آرامش روانی را تهدید می‌کند، جامعه وارد 

چرخه‌ای از اضطراب مزمن می‌شود. در چنین وضعیتی، فرسودگی 

روانی، ناامیدی و کاهش تاب‌آوری اجتماعی پیامدهای اجتناب‌ناپذیرند. 

این فشار پنهان، آرام‌آرام کیفیت روابط خانوادگی و اجتماعی را نیز 

تحت تأثیر قرار می‌دهد. بی‌تفاوتی عمومی در برابر این وضعیت، 

خطرناک‌تر از خود گرانی است. عادت کردن به رنج دیگران، جامعه را 

آرام‌آرام بی‌حس می‌کند و حساسیت اخلاقی را کاهش می‌دهد. وقتی 

فقر به یک »خبر تکراری« تبدیل شود، مطالبه‌گری اجتماعی جای 

خود را به انفعال می‌دهد و شکاف‌های طبقاتی عمیق‌تر می‌شوند؛ 

شکاف‌هایی که‌ترمیم آن‌ها در آینده، هزینه‌های بسیار بیشتری 

خواهد داشت. حمایت از خانواده‌های کم‌بضاعت در این شرایط، 

نه لطف است و نه صدقه؛ یک ضرورت اجتماعی است. جامعه‌ای 

که فشار معیشتی را فقط »مساله فردی« بداند، دیر یا زود هزینه‌های 

سنگین‌تری خواهد پرداخت؛ از کاهش سرمایه اجتماعی و اعتماد 

عمومی گرفته تا افزایش تنش‌های پنهان و نارضایتی‌های انباشته. 

حمایت عمومی، یعنی پذیرفتن این واقعیت که دوام جامعه، وابسته 

به حالِ ضعیف‌ترین لایه‌های آن است.

این حمایت، الزاماً به معنای کمک‌های بزرگ نیست. گاهی مشارکت‌های 

کوچک اما گسترده، اثرگذارتر از اقدامات محدود و نمایشی‌اند. همراهی 

مردم، مسوولیت‌پذیری نهادها، ورود هدفمند گروه‌های مردمی و 

نقش‌آفرینی آگاهانه رسانه‌ها می‌تواند فشار را از روی خانواده‌هایی 

بردارد که مدت‌هاست بار زندگی را به‌تنهایی می‌کشند. مهم آن است 

که این حمایت‌ها مستمر، منسجم و عاری از نگاه مقطعی باشد. آنچه 

بیش از همه اهمیت دارد، حفظ کرامت انسانی است. خانواده‌های 

کم‌بضاعت نیازمند دیده‌شدن محترمانه‌اند، نه نمایش فقر. سیاست‌های 

حمایتی و کنش‌های مردمی زمانی موثرند که عزت‌نفس افراد حفظ 

شود و کمک‌رسانی به ابزاری برای تحقیر ناخواسته یا برچسب‌زنی 

اجتماعی تبدیل نشود.

در نهایت، این پرسش پیش روی همه ماست: در برابر گرانیِ فراگیر، 

جامعه چه نقشی می‌تواند ایفا کند؟ پاسخ روشن است؛ یا هر کس 

فقط به خود فکر می‌کند و هزینه‌های اجتماعی آن را می‌پذیرد، یا 

مسوولیت جمعی را جدی می‌گیریم و اجازه نمی‌دهیم فشار اقتصادی، 

پیوندهای انسانی را از هم بگسلد. و حالا، در آستانه ماه رمضان، 

ماهی که فلسفه‌اش تمرین همدلی، احساس مسوولیت و دیدن 

دیگری است، این انتخاب بیش از هر زمان دیگری معنا پیدا می‌کند.

بازار خودرو در ایران این روزها با سرعتی 

سرسام‌آور بالا می‌رود و حتی خرید یک 

خودروی دست دوم برای جوانان، تبدیل 

به آرزویی دور از دسترس شده است. 

پراید و خودروهای کوچک اقتصادی 

که زمانی نماد امید و استقلال بودند، 

حالا باقیمت‌های نجومی، زندگی روزمره 

نسل جوان را محدود و آرزوهایشان را 

خاکستری کرده‌اند. هر هفته که قیمت‌ها 

بالا می‌رود، فاصله میان واقعیت و رویا 

برای جوانان عمیق‌تر می‌شود.

مینا کیفش را روی دوش انداخت و با 

قدم‌های تند از خیابان عبور کرد. چشمش 

به یک نمایشگاه خودرو افتاد؛ پشت شیشه، 

پرایدی سفید و دست‌دوم خودنمایی 

می‌کرد، اما قیمتش با حقوق یک سال 

او و حتی پس‌انداز چندساله‌اش هم 

جور درنمی‌آمد. کنار او، نوید با سرپایین 

و گوشی در دستش، قیمت‌ها را چک 

می‌کرد و هر بار که عدد جدید می‌دید، 

نفسش سنگین‌تر می‌شد.

یعنی واقعا دیگه نمی‌شه یه ماشین ساده 

داشت؟ مینا با صدای آهسته پرسید، انگار 

خودش هم می‌ترسید جوابش را بشنود.

نوید سرش را تکان داد و گفت: »نه… 

حتی دست دوم هم دیگه شده یه آرزو.«

آن‌ها هر دو، جوانانی با رویاهایی ساده، 

حالا با واقعیتی روبرو بودند و آن اینکه 

داشتن خودرو، حتی یک مدل معمولی 

و قدیمی، تبدیل به یک رویا و نمادی از 

فاصله میان تلاش و واقعیت شده است.

وقتی خودروها روی خیابان حرکت می‌کردند، 

مینا و نوید احساس می‌کردند که هر 

ماشین یک سد است، یک دیوار نامریی 

که بین آن‌ها و استقلالشان کشیده شده 

و هیچ پس‌انداز و هیچ تلاشی نمی‌تواند 

آن را بشکند.

وقتی داشتن یک خودروی معمولی ، 

آرزویی دور از دسترس می‌شود

بازار خودرو این روزها شبیه مسابقه‌ای 

است که شرکت‌کننده‌ای ندارد. قیمت‌ها 

هرروز بالا می‌روند و جوان ایرانی هرچقدر 

بدود، نمی‌تواند به آن‌ها برسد. پراید، 

خودرو کوچک و اقتصادی‌ای که روزی 

امید هر خانواده‌ای بود، امروز به عددی 

رسیده که حتی فکر خرید آن، بیشتر 

شبیه یک رویای دست‌نیافتنی است 

تا یک انتخاب واقعی.

در هفته گذشته، بر اساس داده‌های 

سایت‌های فروش خودرو، قیمت خودروهای 

داخلی چند صد میلیون تومان افزایش 

پیداکرده است. حتی خودروهای دست‌دوم، 

که زمانی می‌توانستند پل ورود به دنیای 

خودرو برای جوانان باشند، حالا به‌اندازه 

خودروهای نو نجومی شده‌اند. برای بسیاری 

از جوانان، داشتن خودرو نه یک امکان، 

بلکه یک آرزوی دور از دسترس است.

تصور کنید جوانی که تازه وارد بازار کارشده 

است؛ ماه‌ها پس‌انداز می‌کند و با هر ریال 

تلاش می‌کند یک‌قدم به خرید خودرو 

نزدیک شود. اما هر هفته که قیمت‌ها را 

نگاه می‌کند، می‌بیند فاصله او با آرزویش 

نه‌تنها کم نشده، بلکه چند قدم دیگر هم 

بیشتر شده است. این حس محرومیت، 

بیش از هر عدد و رقم، تلخ است. این‌یک 

بحران اقتصادی صرف نیست؛ این‌یک 

بحران اجتماعی است که استقلال و 

تحرک نسل جوان را محدود می‌کند.

وقتی داشتن یک خودروی شخصی به 

آرزویی دور از دسترس تبدیل می‌شود، 

زندگی روزمره نیز تغییر می‌کند. جوانان 

مجبور می‌شوند ساعت‌ها در حمل‌ونقل 

عمومی بگذرانند، برنامه‌های خود را 

محدود کنند و گاهی حتی فرصت‌های 

شغلی یا تحصیلی را به خاطر محدودیت 

رفت‌وآمد از دست بدهند. بسیاری دیگر، 

دست به خرید خودروهای نامطمین و 

فرسوده می‌زنند و سلامت و امنیت خود 

را به خطر می‌اندازند، فقط برای اینکه 

بتوانند کمی استقلال به دست بیاورند.

واقعیت تلخ این است که خودرو برای جوان 

ایرانی امروز دیگر وسیله نقلیه نیست؛ 

بلکه یک نماد فاصله میان آرزو و واقعیت 

است. آرزویی که با پس‌انداز محدود، 

حقوق ماهانه وزندگی عادی، رسیدن 

به آن تقریبا غیرممکن شده است. این 

وضعیت نه‌تنها حس ناامیدی و سرخوردگی 

را گسترش می‌دهد ، بلکه آینده‌ای را که 

باید با امید و برنامه‌ریزی ساخته شود، 

تحت تاثیر قرار می‌دهد.

چالشی‌ترین نکته اما اینجاست که وقتی 

نسل جوان نمی‌تواند حتی به خودرو 

دسترسی داشته باشد، چه امیدی به 

استقلال اقتصادی و اجتماعی دارد؟ 

وقتی آرزوهای ابتدایی زندگی روزمره 

از دسترس خارج می‌شوند، جامعه‌ای 

شکل می‌گیرد که در آن انگیزه و تلاش 

با واقعیت‌های اقتصادی روبه‌رو می‌شود 

و غالبا شکست می‌خورد. خودرو دیگر 

یک انتخاب نیست؛ یک نماد محدودیت، 

محرومیت و فاصله میان نسل جوان و 

آینده‌ای است که باید برای آن تلاش کنند.

خودرو صفر؛ آرزوی دست‌نیافتنی جوانان 

قتل همسایه با وینچستر
مرد ۴۰ساله‌ای که با شلیک گلوله در تاریکی شب،جنایت هولناکی 

را در مشهد رقم‌زده بود،انگیزه خود از ارتکاب این جنایت مسلحانه 

را نزاع برسر اختلافات و کینه و کدورت‌های قبلی ذکر کرد.

مرد ۴۰ ساله‌ای به نام»حسین-آ«که دو روز قبل در عملیات غافلگیرانه 

کارآگاهان پلیس آگاهی مشهد در مخفیگاهش دستگیرشده بود در 

بازجویی‌های فنی و تخصصی کارآگاهان که با دستورهای مستقیم 

قاضی ویژه قتل عمد مشهد صورت گرفت ،به تشریح ابعاد جدیدی 

از جنایت خودپرداخت و درباره زوایای پنهان آن گفت:اختلافات و 

درگیری‌های بین ما از حدود۲-۳سال قبل زمانی آغاز شد که همسر 

یکی از بستگان خلیل)مقتول(از شوهرش طلاق گرفت و با برادر من 

ازدواج کرد. این موضوع خیلی زود به کینه و کدورت‌های خانوادگی 

انجامید و علت بسیاری از نزاع‌ها و درگیری‌ها شد به‌طوری‌که هر بار 

مقابل یکدیگر قرار می‌گرفتیم ،این کینه و کدورت‌ها سرباز می‌کرد 

و توهین و فحاشی‌ها شروع می‌شد. از سوی دیگر ما در یک کوچه 

اقامت داریم و همسایه روبه‌رویی هم هستیم.

به همین خاطر هم زیاد با یکدیگر چشم در چشم می‌شدیم تا 

این‌که روز حادثه بازهم همین اتفاق افتاد و درگیری لفظی بین 

من و خلیل به توهین و ناسزا کشید.

من هم که دیگر از رفتارهای او به‌شدت عصبانی شده بودم در همان 

دقایق پایانی شب به داخل خانه رفتم و سلاح وینچستر برداشتم. 

سپس از خانه بیرون آمدم و مقابل در حیاط آن‌ها )مقتول( قرار 

گرفتم. »خلیل« وقتی با سروصدا به در حیاط آمد که من هم در 

همان حالت خشم و عصبانیت دوبار شلیک کردم . بعدازآن که 

دیدم او روی زمین افتاد. بلافاصله سوار خودروی مگان خودم شدم 

و ازآنجا گریختم. سپس در شهرهای مختلف کشور مانند تربت‌جام 

و اصفهان سرگردان بودم تا این‌که احساس کردم اوضاع آرام شده 

است. به همین خاطر پنهانی به مشهد آمدم و در روستای زشک 

مخفی شدم اما نمی‌دانستم زیر چتر اطلاعاتی کارآگاهان پلیس 

آگاهی قرار دارم و آن‌ها مرا تعقیب می‌کنند...

با اعترافات صریح متهم،تحقیقات برای کشف سلاح وینچستر 

نیز درحالی آغاز شد که وی ادعا دارد آن را نزد یکی از دوستانش 

به امانت سپرده است.

عدالت آموزشی و کیفیت‌بخشی، محور اصلی برنامه‌های دولت چهاردهم است

 وزیر آموزش‌وپرورش با تاکید بر این‌که عدالت آموزشی 

و ارتقای کیفیت آموزش دو محور اصلی سیاست‌های 

دولت چهاردهم است، از اقدامات گسترده دولت در 

حوزه تأمین نیروی انسانی، توسعه فضاهای آموزشی، 

هوشمندسازی مدارس و پرداخت مطالبات فرهنگیان 

خبر داد. به گزارش نخست ، علیرضا کاظمی اظهار 

کرد  : کمبود معلم و منابع مالی دو چالش مزمن وزارت 

آموزش‌وپرورش بوده ، اما با حمایت دولت و سازمان 

برنامه‌وبودجه، در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ مجموعاً 

بیش از ۱۸۵ هزار مجوز استخدام صادرشده و دو سال 

تحصیلی، بدون بحران کمبود معلم آغازشده است.

وی از جذب نیروهای خدمتگزار مدارس برای نخستین‌بار 

خبر داد و افزود: ۲۰ هزار ردیف استخدامی برای خدمتگزاران 

مدارس صادرشده و بخشی از پذیرفته‌شدگان از ماه 

آینده مشغول به کار خواهند شد.

وزیر آموزش‌وپرورش پرداخت پاداش پایان خدمت 

بازنشستگان را یکی از اقدامات مهم دولت دانست و 

گفت : ۲۰ همت پاداش پایان خدمت ۳۰ هزار بازنشسته 

در یک قسط پرداخت شد ؛ اقدامی که در دهه‌های 

اخیر بی‌سابقه بوده است.

کاظمی با اشاره به نهضت ملی توسعه عدالت آموزشی 

، خاطرنشان کرد : بیش از ۸۰۰۰ مساله زیرساختی 

در حوزه مدارس شناسایی‌شده و تاکنون هزاران پروژه 

مدرسه‌سازی آغاز یا به بهره‌برداری رسیده است.

 به گفته وی، تا مهر ۱۴۰۵ بیش از ۵۰۰۰ پروژه آموزشی 

جدید افتتاح خواهد شد.

سیده بهجت موسوی مقدم

سوالات »»قلم ««
محمدحسین روشنک- قلم کهنه سرباز دفاع مقدس

صبح امروز قلم نوشت حداقل من که می دانم تو سرباز 

بودی و تلاش داری که همچنان کهنه سرباز باشی، لذا 

چند سوال در مورد انتخابات شورای اسلامی شهر دارم .

1-آیا بعد از حوادث اخیر که جمعی از مردم ضمن 

اعتراض به گرانی ها ، درخواست های سیاسی از جمله 

آزادی های انتخاباتی نیز داشتند، 

این انتخابات است که در کشور به ویژه شهر ما در 

جریان است ؟؟؟

2- آیا این انتخابات است که بیش از پنجاه درصد 

معتمدینی که در انتخابات هیچ کاره هستند و فقط 

پنج نفر از آنها برای هیات اجرایی که آن پنج نفر نیز هیچ 

اختیاری ندارند و بدون اطلاع و درخواست خودشان 

توسط فرماندار تعیین و به نمایندگان مجلس ناظر بر 

انتخابات معرفی ، لیکن به دلیل اینکه در سوابق شان 

توهین به مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی و… پیدا 

نشده رد صلاحیت شده اند ؟؟؟

3- آیا این انتخابات است که صدها نفر از ترس رد 

صلاحیت شدن حاضر نشدند کاندیدا شوند؟؟؟

4- آیا این انتخابات است که چون رقابت در کار نیست 

هیچ شور و هیجان انتخاباتی وجود ندارد؟؟؟

5-آیا این انتخابات است که برندگان آن با هر تعداد 

رای ) حتی کمتر از ده درصد (  از قبل مشخص شده 

باشند ؟؟؟

6- آیابهترنیست که برگزاری  انتخابات با تاخیر مواجه 

تا قوانین و شرایط اصلاح ، آنگاه انتخاباتی واقعی و با 

شور و هیجان و مشارکت جدی مردم برگزار شود؟؟؟

به قلم گفتم چرا از من که درغم حوادث تحمیلی دشمن 

در روزهای 18 و19 دی به ویژه که جمع قابل توجهی از 

هم وطنان  ))شهید (( شده دیوانه و پیر تر از قبل شده 

ام سوال می کنی ؟

خوب است به اتفاق این سوال ها را از آقای قالیباف که 

دیروز در دوران دفاع مقدس ))او فرمانده و من سرباز 

بودم(( و امروز او رئیس مجلس شورای اسلامی است 

بپرسیم و پیشنهاد بدهیم شاید قبول افتد جواب ها 

را بگیریم .
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